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IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2022-2024 ED ELENCO
ANNUALE.

PRESO ATTO DELLA RELAZIONE DEL DIRIGENTE PROPONENTE, Ing. Luigi
Lauriola presso la UOSD Progettazioni e Nuove Realizzazioni, che qui si riporta
integralmente:

P R E M E S SO CHE:
L’art. 21, D. Lgs. n. 50/18.04.2016, nel testo vigente, rubricato “Programma degli acquisti e

programmazione dei lavori pubblici”, prevede tra l’altro:
Che le amministrazione aggiudicatrici adottano il programma triennale dei lavori pubblici, il
cui singolo valore stimato sia pari o superiore ad € 100.000,00, nel rispetto dei documenti
programmatori ed in coerenza con il bilancio;
Che nel programma triennale sono inserite tra l’altro anche le opere pubbliche incompiute ed i
lavori complessi e gli interventi suscettibili di essere realizzati attraverso contratti di
concessione o di partenariato pubblico-privato;
Che per i lavori da avviare nella prima annualità deve essere riportata la indicazione dei mezzi
finanziari stanziati sullo stato di previsione o sul proprio bilancio, ovvero dei mezzi finanziari
disponibili in base a contributi o risorse dello Stato, delle regioni a statuto ordinario o di altri
enti pubblici;
Che nella elencazione delle fonti di finanziamento sono elencati anche i beni immobili che
possono esere oggetto di cessione;
Che con decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti, di concerto con il Ministero
delle’economia e delle finanze, sono definiti: le modalità di aggiornamento dei programmi e dei
relativi elenchi annuali, i criteri per la definizione degli ordini di priorità e per l’eventuale
suddivisione in lotti, le condizioni che consentano di modificare la programmazione, il livello di
progettazione minimo richiesto, gli schemi tipo e le informazioni minime, fermo il resto;
Che il programma triennale, nonché i relativi aggiornamenti annuali, sono anch’essi pubblicati
sul profilo di committente, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e
dell’Osservatorio dei contratti pubblici composto da una sez. centrale e da sez. regionali (cfr.
art. 213, co. 9, D. Lgs. n. 50/18.04.2016);

Con Decreto ministeriale 16 gennaio 2018, n. 14, è stato emanato il citato decreto di cui all’art.
21, co. 8, D. Lgs. n. 50/18.04.2016, rubricato “Regolamento recante procedure e schemi-tipo
per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del
programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e
aggiornamenti annuali”, il quale all’art. 5 disciplina i termini entro i quali il programma
adottato è “definitivamente” approvato: gg. 60 dalla pubblicazione sul profilo del committente
Asl, ovvero, in alternativa, gg. 30 dalla medesima pubblicazione qualora l’amministrazione
disponga consultazioni per la presentazione di eventuali osservazioni;

Ai sensi dell’art. 3, co.13, del citato D.M. n. 14 del 16.01.2018, le amministrazioni individuano,
nell'ambito della propria organizzazione, la struttura e il soggetto referente per la redazione del
programma triennale dei lavori pubblici;

L’art. 113, D. Lgs. n. 50/18.04.2016, nel testo vigente, rubricato “Incentivi per funzioni
tecniche”, prevede tra l’altro:
Che fanno carico agli stanziamenti previsti per i singoli appalti negli stati di previsione della
spesa o nei bilanci delle stazioni appaltanti: gli oneri inerenti la progettazione, la progettazione
dei piani di sicurezza ed il coordinamento sicurezza in fase esecutiva, la direzione, vigilanza,
collaudi o verifiche di conformità, studi e ricerche connessi, altre prestazioni professionali o
specialistiche;
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Che a valere sui predetti stanziamenti, le amministrazioni destinano ad un apposito fondo
risorse finanziarie in misura non superiore al 2 %, modulate sugli importi posti a base di gara,
per le funzioni tecniche svolte da dipendenti esclusivamente per le attività di programmazione
della spesa per investimenti, per le attività di valutazione preventiva dei progetti, per le attività
di predisposizione e di controllo delle procedure di gara e di esecuzione del contratto, per le
attività di RUP, per le attività di direzione, per le attività di collaudo o verifica di conformità;
Che l’80% del predetto fondo è ripartito tra il RUP ed i soggetti che svolgono le citate funzioni
tecniche nonché tra i loro collaboratori, con le modalità ed i criteri previsti in sede di
contrattazione decentrata, sulla base di apposito regolamento adottato, e gli importi sono
comprensivi anche degli oneri previdenziali e assistenziali a carico dell’amministrazione;
Che il restante 20% del predetto fondo, escluse risorse derivanti da finanziamenti europei o
altri finanziamenti a destinazione vincolata, è destinato all’acquisto di beni, strumentazioni e
tecnologie funzionali a progetti di innovazione, anche per il progressivo uso di metodi e
strumenti elettronici specifici di modellazione elettronica informativa per l’edilizia e le
infrastrutture, funzionali a progetti di implementazione delle banche dati per il controllo ed il
miglioramento della capacità di spesa e di efficientamento informatico, con particolare
riferimento alle metodologie e strumentazioni elettroniche per i controlli. Una parte di tali
risorse può essere utilizzata anche per l’attivazione, presso le amministrazioni aggiudicatrici, di
tirocini formativi e di orientamento di cui all’art. 18, L. n. 196/24.06.1997 (norme in materia di
promozione dell’occupazione) o per lo svolgimento di dottorati di ricerca di alta qualificazione
nel settore dei contratti pubblici previa sottoscrizione di apposite convenzioni con le Università
e gli istituti scolastici europei;

D A T O A T T O CHE:
La struttura ed il soggetto referente per la redazione del programma triennale dei lavori

pubblici sono già individuati: UOSD Progettazioni e Nuove Realizzazioni, referente dirigente
tecnico Ing. Luigi Lauriola;

E’ stato redatto il programma triennale dei lavori pubblici 2022-2024, giusta allegate Schede di
cui al citato D.M. n. 14/16.01.2018: Scheda A (Quadro delle risorse necessarie); Scheda B
(Elenco delle opere incompiute. La scheda deve essere allegata anche qualora non siano
presenti tali opere); Scheda C (Elenco Immobili disponibili. Nello specifico, è inserito
l’immobile sede C.ER.S. Area Maiella, ex DSB Scafa, di cui a Delibera N. 1348 del
13.08.2021); Scheda D (Elenco degli interventi del programma); Scheda E (Interventi
ricompresi nell’elenco annuale); Scheda F (Elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale
del precedente programma triennale e non riproposti e non avviati. La scheda deve essere
allegata anche se non presenti tali interventi);

L’allegato alla presente relazione denominato “Fondo art. 113 D. Lgs. n. 50/2016, t.v.”,
evidenzia la stima del fondo di cui al predetto art. 113, D. Lgs. n. 50/18.04.2016, a valere sugli
stanziamenti annuali di cui al programma triennale 2022-2024, fermo restando che ai sensi del
comma 2, medesimo art. 113, l’importo massimo del 2% delle risorse sarà modulato sugli
importi posti a base di gara dei singoli lavori costituenti il programma;

Ai sensi art. 3, co.1, D.L. n. 14/16.01.2018, la programmazione è coerente con la Delibera N.
1888 del 30/11/2021 (adozione piano triennale degli investimenti 2022 – 2024);

 Il citato D.M. n. 14/16.01.2018 all’art. 5 disciplina i termini entro i quali il programma adottato
dalla amministrazione è “definitivamente” approvato:
gg. 60 dalla pubblicazione sui siti informatici di cui agli artt. 21, co. 7, 29, D. Lgs. n.
50/18.04.2016 (ovvero sul profilo del committente Asl: www.ausl.pe.it – link “amministrazione
trasparente”-“bandi di gara e contratti / Atti di programmazione”, sul sito dell’ex Ministero
delle infrastrutture e dei trasporti, ora Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili,
in cooperazione applicata informatizzata Osservatorio della Regione Abruzzo:
www.serviziocontrattipubblici.it – link “accessi per le amministrazioni”-“Abruzzo”-“accedi al
servizio SCPSA…”-“comunicazioni di programmi”);
ovvero, gg. 30 dalla medesima pubblicazione qualora l’amministrazione disponga consultazioni
per la presentazione di eventuali osservazioni;
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S I P R O P O N E:
Di adottare, ai sensi art. 21, D. Lgs. n. 50/18.04.2016, nel testo vigente, il “Programma

Triennale dei Lavori Pubblici 2022-2024 ed Elenco Annuale”, redatto utilizzando le allegate
Schede A, B, C, D, E, F di cui al D.M. n. 14 del 16/01/2018;

Di dare atto, ai sensi art. 3, co.1, D.M. n. 14/16.01.2018, che la predetta programmazione
triennale è coerente con la Delibera N. 1888 del 30/11/2021 (adozione piano triennale degli
investimenti 2022 – 2024);

Di dare atto, ai sensi art. 3, co.13, D.M. n. 14 del 16/01/2018, che la struttura referente del
programma alinea precedente è la U.O.S.D. Progettazioni e Nuove Realizzazioni, ed il soggetto
referente è il dirigente tecnico Ing. Luigi Lauriola;

Di stabilire che a valere sugli stanziamenti previsti per i singoli appalti negli stati di previsione
della spesa, l’apposito fondo di cui all’art. 113, D. Lgs. n. 50/18.04.2016 è quello specificato
nella sottoelencata tabella “Fondo art. 113 D. Lgs. n. 50/2016 t.v.” (pari al 2% dell’importo
complessivo stimato dei lavori, di cui l’80% è reso disponibile per lo svolgimento delle funzioni
tecniche da parte del personale dipendente, ed il resante 20% è reso disponibile per l’acquisto
di beni, strumentazioni ecc., ovvero per l’attivazione di tirocini formativi e di orientamento o
per dottorati di ricerca ecc.);

Di disporre la pubblicazione del “Programma triennale dei Lavori Pubblici ed Elenco
Annuale” nei termini previsti all’art. 5, D.M. n. 14/16.01.2018, da cui decorre la definitiva
approvazione, che ricomprende anche il D. Lgs. n. 33/14.03.2013, t.v. (a cura della UOSD
Progettazioni e Nuove Realizzazioni);

Di notificare il presente provvedimento alle Unità Operative del “Dipartimento del Governo del
Patrimonio, della Gestione Economica e dei Servizi Tecnici e Professionali”, per quanto di
rispettiva competenza: UOC Bilancio e Gestione Economica e Finanziaria, U.O.S.D.
Progettazioni e Nuove Realizzazioni, U.O.S.D. Sistemi Informativi, U.O.C. Servizi Tecnici
Manutentivi, U.O.C. Ingegneria Clinica-HTA, U.O.C. Gestione Approvvgionamenti Beni e
Servizi, stabilendo che ciascuna U.O. si attivi coordinandosi con le altre UU.OO. competenti
per dare concreta applicazione al presente provvedimento, sulla base delle norme vigenti e
delle necessità rilevate;

Di stabilire la immediata esecutività del presente provvedimento, stante le norme tutte
richiamate anche nella relazione dei dirigente proponente che non consentono indugi;

ACQUISITO IL PARERE TECNICO FAVOREVOLE ESPRESSO DAL DIRIGENTE
PROPONENTE, ai sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i., che ne attesta la regolarità
e la completezza;

DATO ATTO DELLA ATTESTAZIONE RESA DAI COMPETENTI RESPONSABILI in
ordine alla regolarità amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente, Ing. Luigi Lauriola, nella sua qualità di Dirigente Referente presso
la UOSD Progettazioni e Nuove Realizzazioni;

per la registrazione al centro di costo
2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;

per la registrazione al conto economco dell’esecizio di competenza
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gesione Economico-Finanziaria;

ACQUISITI PER QUANTO DI COMPETENZA I PARERI FAVOREVOLI espressi in
merito dal Direttore Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

D E L I B E R A

per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato
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1) DI ADOTTARE, ai sensi art. 21, D. Lgs. n. 50/18.04.2016, nel testo vigente, il
“Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2022-2024 ed Elenco Annuale”, redatto utilizzando
le allegate Schede A, B, C, D, E, F di cui al D.M. n. 14 del 16/01/2018;

2) DI DARE ATTO, ai sensi art. 3, co.1, D.M. n. 14/16.01.2018, che la predetta
programmazione triennale è coerente con la Delibera N. 1888 del 30/11/2021 (adozione piano
triennale degli investimenti 2022 – 2024);

3) DI DARE ATTO, ai sensi art. 3, co.13, D.M. n. 14 del 16/01/2018, che la struttura
referente del programma alinea precedente è la U.O.S.D. Progettazioni e Nuove Realizzazioni,
ed il soggetto referente è il dirigente tecnico Ing. Luigi Lauriola;

4) DI STABILIRE che a valere sugli stanziamenti previsti per i singoli appalti negli stati di
previsione della spesa, l’apposito fondo di cui all’art. 113, D. Lgs. n. 50/18.04.2016 è quello
specificato nella sottoelencata tabella “Fondo art. 113 D. Lgs. n. 50/2016 t.v.” (pari al 2%
dell’importo complessivo stimato dei lavori, di cui l’80% è reso disponibile per lo svolgimento
delle funzioni tecniche da parte del personale dipendente, ed il resante 20% è reso disponibile
per l’acquisto di beni, strumentazioni ecc., ovvero per l’attivazione di tirocini formativi e di
orientamento o per dottorati di ricerca ecc.);

5) DI DISPORRE la pubblicazione del “Programma triennale dei Lavori Pubblici ed Elenco
Annuale” nei termini previsti all’art. 5, D.M. n. 14/16.01.2018, da cui decorre la definitiva
approvazione, che ricomprende anche il D. Lgs. n. 33/14.03.2013, t.v. (a cura della UOSD
Progettazioni e Nuove Realizzazioni);

6) DI NOTIFICARE il presente provvedimento alle Unità Operative del “Dipartimento del
Governo del Patrimonio, della Gestione Economica e dei Servizi Tecnici e Professionali”, per
quanto di rispettiva competenza: UOC Bilancio e Gestione Economica e Finanziaria, U.O.S.D.
Progettazioni e Nuove Realizzazioni, U.O.S.D. Sistemi Informativi, U.O.C. Servizi Tecnici
Manutentivi, U.O.C. Ingegneria Clinica-HTA, U.O.C. Gestione Approvvgionamenti Beni e
Servizi, stabilendo che ciascuna U.O. si attivi coordinandosi con le altre UU.OO. competenti per
dare concreta applicazione al presente provvedimento, sulla base delle norme vigenti e delle
necessità rilevate;

7) DI STABILIRE la immediata esecutività del presente provvedimento, stante le norme
tutte richiamate anche nella relazione dei dirigente proponente che non consentono indugi;



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Azienda USL Pescara - U.O.S.D.
PROGETTAZIONI E NUOVE REALIZZAZIONI

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

5,410,000.00 6,997,238.39 4,860,000.00 17,267,238.39

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

20,260,600.425,496,750.002,084,063.00 12,679,787.42

0.000.00 2,560,000.00 2,560,000.00

684,000.000.00 100,308.00 784,308.00

13,177,988.397,494,063.00 20,200,095.42 40,872,146.81

Il referente del programma

LAURIOLA LUIGI

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Azienda USL Pescara -
U.O.S.D. PROGETTAZIONI E NUOVE REALIZZAZIONI

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

LAURIOLA LUIGI(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma
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SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4) Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

I01397530682202200001
013 039 3 1

2,560,000.00 2,560,000.00
0.00 0.00

Sede del C.ER.S. Area Maiella - Morrone di Scvafa
(ex sede D.S.B e Consultorio)

L01397530682202200003 068 0.00

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

LAURIOLA LUIGI

0.00 0.00 2,560,000.0 2,560,000.

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00
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SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L01397530682202200001 G17H20003630006 013 027 04 - Ristrutturazione
Lavori di Ampliamento e
Ristrutturazione P.O. "S.

Massimo" di Penne
1NoPNR0152021 ITF13 05.30 - Sanitarie0682022 LAURIOLA LUIGI No 6,825,375.813,033,000.00 0.005,307,000.00 0.0015,165,375.81 0.00

L01397530682202200002 G27H20000413000 013 028 04 - Ristrutturazione

Ristrututrazione ed
Ampliamento della Palazzina

Ex Direzione Sanitaria del
P.O: di Pescara per lo
Spostamento del DH
Ematologico e del DH

Oncologico

1NoPNR0162021 ITF13 05.30 - Sanitarie0682022 LAURIOLA LUIGI Si 2,100,000.00400,000.00 0.00700,000.00 0.003,200,000.00 0.00

L01397530682202200003 G41B21010930007 013 039
01 - Nuova

realizzazione

Lavori per la Realizzare
Nuova Sede per il Centro

Erogazione Servizi(C.ER.S)
Area Maiella  Morrone  di

Scafa (ex Distretto Sanitario
di Base (DSB))

NoPNR0172021 ITF13 05.30 - Sanitarie0682022 Aloisantonio Fabrizio Si 5,653,411.61600,000.00 0.00640,238.39 0.006,893,650.00 2,560,000.00

L01397530682202200004 G77H21083210007 013 033 04 - Ristrutturazione

Lavori di Miglioramento
Sismico con Ripristino Edile

ed Impiantistico Corpo B1 del
P.O. di Popoli Vecchio

Fabbricato

1NoPNR0192021 ITF13 05.30 - Sanitarie0682022 BUSICH ANTONIO Si 1,096,000.00450,000.00 0.00534,000.00 0.002,080,000.00 0.00

L01397530682202200005 G27H21039260007 013 028 04 - Ristrutturazione

Opere Edili ed Impiantistiche
Propedeutiche allInstallazione
di RMN 3 Tesla c/o  P.O.  di

Pescara.
1NoPNR0202021 ITF13 05.30 - Sanitarie0682022 LAURIOLA LUIGI Si 0.00780,000.00 0.000.00 0.00780,000.00 0.00

L01397530682202200006 G27H19002600005 013 028

60 - Ammodernamento
tecnologico e
laboratoriale

Ristrutturazione della Sala di
Criobiologia DellUOC SIMT e

Lab. Ematologia e della
UOSD Istituto Dei Tessuti e

Biobanche, Afferenti al
Dipartimento di Ematologia,

Medicina Trasfusionale e
Biotecnologie della ASL di

Pescara

1NoPNR0212021 ITF13 05.30 - Sanitarie0682022 Si 0.00300,000.00 0.00550,000.00 0.00850,000.00 0.00

L01397530682202200007 G27H19002610005 013 028
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di Messa a Norma ed
Adeguamento Sala

Brachiterapia del  P.O.  di
Pescara.

1NoPNR0222021 ITF13 05.30 - Sanitarie0682022 Aloisantonio Fabrizio Si 0.00450,000.00 0.000.00 0.00450,000.00 0.00

L01397530682202200008 G27H21039310005 013 028
07 - Manutenzione

straordinaria

Opere Edili ed Impiantistiche
Propedeutiche allInstallazione
di RMN 1,5 Tesla c/o  P.O.  di

Pescara.
1NoPNR0232021 05.30 - Sanitarie0682022 LAURIOLA LUIGI Si 0.00180,000.00 0.00280,000.00 0.00460,000.00 0.00

L01397530682202200009 G77H21083240002 013 033 04 - Ristrutturazione

DSB di Popoli:  Lavori di
Adeguamento e Messa a

Norma Normativa
Antincendio

1NoPNR0242021 ITF13 05.30 - Sanitarie0682022 BUSICH ANTONIO Si 0.00247,000.00 0.000.00 0.00247,000.00 0.00

L01397530682202200012 G17H21037870005 013 027
58 - Ampliamento o

potenziamento

Lavori di Miglioramento
Sismico con Ripristino Edile
ed Impiantistico Spazi Dialisi

Presidio Ospedaliero

2NoPNR0312021 ITF13 05.30 - Sanitarie0682022 LAURIOLA LUIGI Si 150,000.0075,007.00 0.00638,000.00 0.00863,007.00 0.00

L01397530682202200014 G78I21001320005 013 042
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

Intervento di Riqualificazione
Energetica  Strutturale ed

Impiantistica Presidio
Sanitario di Tocco da

Casauria

2NoPNR033 ITF13 05.30 - Sanitarie0682022 Aloisantonio Fabrizio Si 275,000.0075,000.00 0.00650,000.00 0.001,000,000.00 0.00

L01397530682202200015 G27H20004150005 013 028 04 - Ristrutturazione

Realizzazione di T.I.N. con
anessa Sub Intensiva

Presidio Ospedaliero "Santo
Spirito" di Pescara

1NoPNR0342021 ITF13 05.30 - Sanitarie0682022 LAURIOLA LUIGI Si 1,500,000.00125,000.00 1,500,000.00675,000.00 0.003,800,000.00 0.00

L01397530682202200016 G27H20004160005 013 028 04 - Ristrutturazione

Ristrututrazione,
Adeguamento e messa a
Nrma Sale Operatori di

Oculistica Presdio
Ospedaliero £Santo Spirito"

di Pescara

1NoPNR035 05.30 - Sanitarie0682022 LAURIOLA LUIGI Si 687,500.0062,500.00 0.00500,000.00 0.001,250,000.00 0.00

L01397530682202200018 g27h20004170005 013 028
07 - Manutenzione

straordinaria

Allaccio delle Tubazioni di
Mandata e Ritorno Caldo e
Freddo dalla Sotto Centrale
Termina e Blocco Operatorio
Presidio Ospedaliero "Santo

Spirito" di Pescara

2NoPNR0372021 ITF13 05.30 - Sanitarie0682022 LAURIOLA LUIGI Si 0.0065,000.00 0.00335,000.00 0.00400,000.00 0.00

L01397530682202200019 g29120002430005 013 028 04 - Ristrutturazione

Realizzazione di Impianti
Elettrici e Meccanici a
Servizio Nuova Sala

Endoscopica ed Ambulatorio
Chirurgico Sala Gessi 2°
Piano Ala Sud Presdio

Ospedaliero "Santo Spirito" di
Pescara

2NoPNR039 ITF13 05.30 - Sanitarie0682022 BUSICH ANTONIO Si 0.00122,806.00 0.000.00 0.00122,806.00 0.00

L01397530682202200020 G29I20002440005 013 028 04 - Ristrutturazione

Lavori di Trasformazione Sala
Endoscopica della UOC di
Pneumologia già UOC di

Gastroentorologia e
Sistemazione Sala Gess

Presidio Ospedaliero "Santo
Spirito" di Pescarai

2NoPNR042021 ITF13 05.30 - Sanitarie0682022 BUSICH ANTONIO Si 0.00130,000.00 0.00150,000.00 0.00280,000.00 0.00

L01397530682202200021 G29J20002450005 013 028 04 - Ristrutturazione

Trasferimento Medicina dello
Sport  Presso Immobile

ubicato in Via Rieti
2Nopnr0422021 ITF13 05.30 - Sanitarie0682022 TRUSSO GIUSEPPE Si 0.0050,000.00 0.00100,000.00 0.00150,000.00 0.00

L01397530682202200022 G29J21016580005 013 028 04 - Ristrutturazione

Lavori di Adeguamento e
Messa a Norma per il

Trasferimento
Neurofisiopatologia Presidio

Ospedaliero di Pescara

2NoPNR0432021 05.30 - Sanitarie0682022 BUSICH ANTONIO Si 0.0043,750.00 0.00206,250.00 0.00250,000.00 0.00

L01397530682202200023 G29J2106590005 013 028 04 - Ristrutturazione

Trasferimento Farmacia
Distribuzione  Presso Piano
Terra Palazzina "C" Vecchio

Ospedale

2NoPNR0432021 05.30 - Sanitarie0682022 Di Giovanni Alessandro Si 0.00100,000.00 0.0050,000.00 0.00150,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L01397530682202200024 G22C21000570005 013 028 04 - Ristrutturazione

Conssilodamento Solaio
U.O.C. Centro Trasfusionale

2° Piano Palazzina
Ambulatoriale Preisidio

Ospedaliero

2NoPNR0462021 ITF13 05.30 - Sanitarie0682022 BUSICH ANTONIO Si 0.0050,000.00 0.00150,000.00 0.00200,000.00 0.00

L01397530682202200026 G19J21015060005 013 027
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori Relativi alla
Realizzazione di Impianto di
Rilevazione, Segnalazione e

Allarme Incendio DSB di
Penne

1NoPNR08A2021 ITF13 05.30 - Sanitarie0682022 LAURIOLA LUIGI Si 0.00155,000.00 0.000.00 0.00155,000.00 0.00

L01397530682202200010 G77H20003040007 013 033 04 - Ristrutturazione

Lavori ddi  Ripristino Edile ed
Impiantistico Corpo "2C" del

P.O. di Popoli  Corpo Vecchio
2NoPNR0282021 ITF13 05.30 - Sanitarie0682023 BUSICH ANTONIO Si 500,000.000.00 430,000.00525,000.00 0.001,455,000.00 0.00

L01397530682202200011 G77H20003050007 013 033 04 - Ristrutturazione

Lavori di Miglioramento
Sismico con Ripristino Edile

ed Impiantistico Corpo "3" del
P.O. di Popoli  Corpo Vecchio

2SiPNR0292021 ITF13 05.30 - Sanitarie0682023 BUSICH ANTONIO Si 600,308.000.00 1,665,002.83525,000.00 0.002,790,310.83 0.00

L01397530682202200013 G27H21039370005 013 028 04 - Ristrutturazione

lAVORI DI Ristrutturazione
Ala 7° Piano Presidio

Ospedaliero "Santo Spirito" di
Pescara

2NoPNR032 ITF13 05.30 - Sanitarie0682023 LAURIOLA LUIGI Si 400,000.000.00 550,000.00150,000.00 0.001,100,000.00 0.00

L01397530682202200017 G39J18000800005 013 038
07 - Manutenzione

straordinaria

Sistemazione esterna per la
realizzazione di percorsi e
spazi per la riabilitazione
cognitiva per demenze e
demenza da Alzheimer

Presidio Sanitario S.
Valentino A.C.

2NoPNR0362021 ITF13 05.30 - Sanitarie0682023 LAURIOLA LUIGI Si 0.000.00 0.00250,000.00 0.00250,000.00 0.00

L01397530682202200025 G24E21000492000 013 028 04 - Ristrutturazione

Realizzazione Nuova Sala
Regia e Locali  per il CED (ex

magazzioni Tecnologico)
Presidio Ospedaliero di

Pescara

2NoPNR0472021 ITF13 05.30 - Sanitarie0682023 LAURIOLA LUIGI Si 412,500.000.00 825,000.00262,500.00 0.001,500,000.00 0.00

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

LAURIOLA LUIGI

45,842,149.64 2,560,000.0013,177,988.39 4,970,002.83 0.0020,200,095.427,494,063.00

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Azienda USL Pescara -
U.O.S.D. PROGETTAZIONI E NUOVE REALIZZAZIONI

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L01397530682202200001
Lavori di Ampliamento e

Ristrutturazione P.O. "S. Massimo"
di Penne

15,165,375.81 1 Si Si 4LAURIOLA LUIGIG17H20003630006 3,033,000.00 ADN

L01397530682202200002

Ristrututrazione ed Ampliamento
della Palazzina Ex Direzione

Sanitaria del P.O: di Pescara per
lo Spostamento del DH

Ematologico e del DH Oncologico

3,200,000.00 1 Si Si 4LAURIOLA LUIGIG27H20000413000 400,000.00 MIS

L01397530682202200003

Lavori per la Realizzare  Nuova
Sede per il Centro Erogazione
Servizi(C.ER.S) Area Maiella

Morrone  di  Scafa (ex Distretto
Sanitario di Base (DSB))

6,893,650.00 Si Si 1Aloisantonio FabrizioG41B21010930007 600,000.00 MIS

L01397530682202200004
Lavori di Miglioramento Sismico

con Ripristino Edile ed
Impiantistico Corpo B1 del P.O. di

Popoli Vecchio Fabbricato

2,080,000.00 1 Si Si 4BUSICH ANTONIOG77H21083210007 450,000.00 ADN

L01397530682202200005
Opere Edili ed Impiantistiche

Propedeutiche allInstallazione di
RMN 3 Tesla c/o  P.O.  di

Pescara.

780,000.00 1 Si Si 2LAURIOLA LUIGIG27H21039260007 780,000.00 MIS

L01397530682202200006

Ristrutturazione della Sala di
Criobiologia DellUOC SIMT e Lab.
Ematologia e della UOSD Istituto
Dei Tessuti e Biobanche, Afferenti

al Dipartimento di Ematologia,
Medicina Trasfusionale e
Biotecnologie della ASL di

Pescara

850,000.00 1 Si Si 2G27H19002600005 300,000.00 MIS

L01397530682202200007
Lavori di Messa a Norma ed

Adeguamento Sala Brachiterapia
del  P.O.  di Pescara.

450,000.00 1 Si Si 2Aloisantonio FabrizioG27H19002610005 450,000.00 MIS

L01397530682202200008
Opere Edili ed Impiantistiche

Propedeutiche allInstallazione di
RMN 1,5 Tesla c/o  P.O.  di

Pescara.

460,000.00 1 Si Si 2LAURIOLA LUIGIG27H21039310005 180,000.00 MIS

L01397530682202200009
DSB di Popoli:  Lavori di

Adeguamento e Messa a Norma
Normativa Antincendio

247,000.00 1 Si Si 4BUSICH ANTONIOG77H21083240002 247,000.00 ADN

L01397530682202200012
Lavori di Miglioramento Sismico

con Ripristino Edile ed
Impiantistico Spazi Dialisi Presidio

Ospedaliero

863,007.00 2 Si Si 1LAURIOLA LUIGIG17H21037870005 75,007.00 MIS

L01397530682202200014
Intervento di Riqualificazione

Energetica  Strutturale ed
Impiantistica Presidio Sanitario di

Tocco da Casauria

1,000,000.00 2 Si Si 1Aloisantonio FabrizioG78I21001320005 75,000.00 AMB

L01397530682202200015
Realizzazione di T.I.N. con anessa

Sub Intensiva Presidio
Ospedaliero "Santo Spirito" di

Pescara

3,800,000.00 1 Si Si 1LAURIOLA LUIGIG27H20004150005 125,000.00 MIS

L01397530682202200016

Ristrututrazione, Adeguamento e
messa a Nrma Sale Operatori di
Oculistica Presdio Ospedaliero

£Santo Spirito" di Pescara
1,250,000.00 1 Si Si 1LAURIOLA LUIGIG27H20004160005 62,500.00 MIS

L01397530682202200018

Allaccio delle Tubazioni di
Mandata e Ritorno Caldo e Freddo

dalla Sotto Centrale Termina e
Blocco Operatorio Presidio

Ospedaliero "Santo Spirito" di
Pescara

400,000.00 2 Si Si 1LAURIOLA LUIGIg27h20004170005 65,000.00 MIS

L01397530682202200019

Realizzazione di Impianti Elettrici e
Meccanici a Servizio Nuova Sala

Endoscopica ed Ambulatorio
Chirurgico Sala Gessi 2° Piano Ala
Sud Presdio Ospedaliero "Santo

Spirito" di Pescara

122,806.00 2 Si Si 4BUSICH ANTONIOg29120002430005 122,806.00 MIS

L01397530682202200020

Lavori di Trasformazione Sala
Endoscopica della UOC di
Pneumologia già UOC di

Gastroentorologia e Sistemazione
Sala Gess Presidio Ospedaliero

"Santo Spirito" di Pescarai

280,000.00 2 Si No 2BUSICH ANTONIOG29I20002440005 130,000.00 MIS

L01397530682202200021
Trasferimento Medicina dello

Sport  Presso Immobile ubicato in
Via Rieti

150,000.00 2 Si Si 2TRUSSO GIUSEPPEG29J20002450005 50,000.00 MIS



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L01397530682202200022
Lavori di Adeguamento e Messa a

Norma per il Trasferimento
Neurofisiopatologia Presidio

Ospedaliero di Pescara

250,000.00 2 Si Si 2BUSICH ANTONIOG29J21016580005 43,750.00 MIS

L01397530682202200023
Trasferimento Farmacia

Distribuzione  Presso Piano Terra
Palazzina "C" Vecchio Ospedale

150,000.00 2 Si Si 2Di Giovanni AlessandroG29J2106590005 100,000.00 MIS

L01397530682202200024
Conssilodamento Solaio U.O.C.
Centro Trasfusionale 2° Piano

Palazzina Ambulatoriale Preisidio
Ospedaliero

200,000.00 2 Si Si 2BUSICH ANTONIOG22C21000570005 50,000.00 ADN

L01397530682202200026
Lavori Relativi alla Realizzazione

di Impianto di Rilevazione,
Segnalazione e Allarme Incendio

DSB di Penne

155,000.00 1 Si Si 2LAURIOLA LUIGIG19J21015060005 155,000.00 ADN

Il referente del programma

LAURIOLA LUIGI

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Azienda USL Pescara -
U.O.S.D. PROGETTAZIONI E NUOVE REALIZZAZIONI

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

LAURIOLA LUIGI
(1) breve descrizione dei motivi

Note





Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Luigi Lauriola

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di

previsione dell’anno corrente.

Il Direttore

firmato digitalmente
Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n.

Anno 2022

Il Direttore

firmato digitalmente
Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi
firmato digitalmente



Deliberazione n. 199 del 07/02/2022 ad oggetto:

PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2022-2024 ED ELENCO ANNUALE.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 08/02/2022 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


